
 

1 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 157/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                                                                                  
Από το Πρακτικό 17/11.07.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση για έγκριση παραλαβής των παραδοτέων της υπηρεσίας με τίτλο 

«Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας του Δήμου Ήλιδας» 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-07-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:13134/17/7.7.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος/Αντιπρ 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος- μέλος. 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, 

στο Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης 

επίδοσης αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
1ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

    Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 1° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 12986/Δ4/1889/06-07-2023 
εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου, όπως αναλύεται παρακάτω: 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΕΚΒΓΩΡΘ-Λ89



 

2 

 

     «Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των Ν. 4412/2016, Ν. 3463/2006 και Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν 

συμπληρώθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 40, του κεφ. στ του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α’/12-10-2020) 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5377/27-10-2016 έγγραφο του Πράσινου Ταμείου «Χρηματοδότηση 

Δήμων της Ελλάδας από το Πράσινο Ταμείο για την υλοποίηση Σχεδίων Βιώσιμης Αστικής 

Κινητικότητας (ΣΒΑΚ)». 

4. Την υπ’ αριθμ. 114.6/23-12-2016 (ΑΔΑ 7Τ3546Ψ844-ΠΔΘ) απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Πράσινου Ταμείου με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη 150 Δήμων ως 

δικαιούχων χρηματοδότησης συνολικού προϋπολογισμού 8.991.000 €, στον Άξονα 

Προτεραιότητας 4 «Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος 

«Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2016» και έως του ποσού που αναγράφεται για 

έκαστο Δήμο, σύμφωνα με τον Πίνακα 1 της εν λόγω απόφασης Δ.Σ. και συγκεκριμένα για το 

Δήμο Ήλιδας ποσού 65.000,00 € (Α/Α/ 80). 

5. Την υπ’ αριθμ. 39/2017 (ΑΔΑ: ΩΖ9ΩΩΡΘ-Ω94) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Ήλιδας με τίτλο «Αποδοχή χρηματοδοτήσεων» με την οποία αποφασίζει την αποδοχή 

χρηματοδότησης ποσού 65.000,00 για την υλοποίηση χρηματοδοτικού προγράμματος 

Πράσινου Ταμείου «Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2016» για τον άξονα 

προτεραιότητας 4 Αστική Βιώσιμη Κινητικότητα για το έτος 2016. 

6. Την υπ’ αριθμ. 83/2021 (ΑΔΑ: 9ΦΧ0ΩΡΘ-Ξ1Α) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Ήλιδας με τίτλο «Υποβολή πρακτικού συνοπτικού διαγωνισμού υπηρεσίας για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού μειοδότη και την κατακύρωση του διαγωνισμού της υπηρεσίας 

με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Βιώσιμης Κινητικότητας 

του Δήμου Ήλιδας. 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7079/07-04-2021 (21SYMV008440547) σύμβαση εκπόνησης της 

υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Βιωσιμότητας 

Αστικής Κινητικότητας (Σ.Β.Α.Κ.) Δήμου Ήλιδας» με ανάδοχο «LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

8. Την υπ’ αρ. 65 με αρ. πρωτ. 2021/577/13-1-2021 (ΑΔΑ: 6Ω9ΑΩΡΘ-6ΡΚ Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης και διάθεση πίστωσης ποσού 64.995,84€ σε βάρος του Κ.Α. 30.7413.00003, για 

το έτος 2021,  

9. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 11418/4-6-2021, 24446/05-11/2021, 361/7-1-2022, 

2706/07-02-2022, 7556/07-04-2022, 14099/06-07-202 αιτήσεις της «LEVER Α.Ε.» για 

εμπρόθεσμη υποβολή των παραδοτέων 1, 2, 3, 4, 5 και 6 αντίστοιχα. 

10. Τα από 20-12-2021 (Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής των παραδοτέων 1 & 2), 26-1-2022 

(Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του παραδοτέου 3), 21-2-2022 (Πρωτόκολλο Οριστικής 

Παραλαβής του παραδοτέου 4), 20-4-2022 (Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του 

παραδοτέου 5), 4-8-2022 (Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του παραδοτέου 6) από την 

Επιτροπή Παραλαβής. 

11. Το άρθρο 19 του Ν.4964/2022 Χρηματοδότηση Σχεδίων Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας από 

το Πράσινο Ταμείο σύμφωνα με το οποίο […για την καταβολή χρηματοδότησης για την εκπόνηση 

Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας της περ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4784/2021 (Α' 40) από το 
Πράσινο Ταμείο απαιτούνται η παραλαβή του συνόλου των παραδοτέων της σύμβασης μεταξύ φορέα 

και αναδόχου, η έκδοση σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από τον φορέα εκπόνησης και απόφαση της 
αρμόδιας Οικονομικής Επιτροπής του Οργανισμού Τοπικού Αυτοδιοίκησης, άνευ υποχρέωσης 

πλήρωσης των όρων του άρθρου 8 του ν. 4784/2021.] 
 

            Εισηγούμαστε : 

 

      Την έγκριση του συνόλου των πρωτοκόλλων οριστικής παραλαβής των παραδοτέων και την 

παραλαβή από την Οικονομική Επιτροπή των παραδοτέων της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή 

υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου 

Ήλιδας» που εκπονήθηκε από την εταιρεία LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 
      Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΕΚΒΓΩΡΘ-Λ89



 

3 

 

 

      Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του  
άρθρο 19 του Ν.4964/2022, τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, την εισήγηση της Υπηρεσίας,  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

      Την έγκριση του συνόλου των πρωτοκόλλων οριστικής παραλαβής των 

παραδοτέων σύμφωνα με την εισήγηση και την παραλαβή των παραδοτέων της 

υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την εκπόνηση Σχεδίου 

Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ήλιδας» που εκπονήθηκε από την εταιρεία 

«LEVER ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 157/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

     

     ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

       ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ      
 

ΑΔΑ: ΕΚΒΓΩΡΘ-Λ89


		2023-08-27T18:53:50+0300
	Athens




